
Zarządzenie Nr 2248(213)23

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 15 maja 2023 r.

w sprawie włączenia do gminnej ewiencji zabytków stanowiska archeologicznego

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.

40 z późn. zm.), art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) zarządzam, co następuje:

§ 1. Włączam  do  gminnej  ewidencji  zabytków  archeologicznych  stanowisko

archeologiczne nr 261, obszar AZP 37-26/102.

§ 2. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,

Kultury i Sportu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
     /-/ dr inż. Piotr Głowski



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 2248(213)23

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 15 maja 2023 r.

w sprawie włączenia do gminnej ewiencji zabytków stanowiska archeologicznego

Gminna ewidencja zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać

okresowej  aktualizacji  polegającej  m.in.  na  uzupełnianiu  jej  o  nowo  odkrywane

stanowiska archeologiczne.

Dnia  25  marca  2022  r  do  Urzędu  Miasta  Piły  wpłynęło  pismo  Kierownika

Delegatury w Pile Wojewódkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu informujące

o odkryciu nowego stanowiska archeologicznego,  położonego w Pile,  stanowisko nr

261, obszar AZP 37-26/102.

Zapisy  Ustawy  z  dnia  23  lipca  2003  r.  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad

zabytkami  stanowią,  że  w  gminnej  ewidencji  zabytków winny  zostać  ujęte  zabytki

nieruchome  wpisane  do  rejestru,  inne  zabytki  nieruchome  znajdujące  się

w wojewódzkiej  ewidencji  zabytków,  a  także  inne  zabytki  nieruchome  wyznaczone

przez  wójta  (burmistrza,  prezydenta  miasta)  w  porozumieniu  z  wojewódzkim

konserwatorem zabytków.

 Mając na uwadze fakt,  że przedmiotowe stanowisko archeologiczne figuruje

w prowadzonym  przez  Wielkopolskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków

wykazie obiektów do ujęcia w wojewódzkiej ewidencji zabytków, wydanie niniejszego

zarządzenia jest zasadne.

DYREKTOR
    Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

   /-/ Sebastian Dzikowski


